



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019

№ 511

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и
уточнения количественных показателей Правительство области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие
системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную
постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 444 (в редакции
постановления Правительства области от 07.08.2019 № 427), изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «88197514,2 тыс. руб.» заменить суммой «88162527,8 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «7481364,4 тыс. руб.» заменить суммой «7482085,5 тыс. руб.»;
 - 3) в абзаце восьмом сумму «7206619,3 тыс. руб.» заменить суммой «7207013,5 тыс. руб.»;
 - 4) в абзаце девятом сумму «7401768,7 тыс. руб.» заменить суммой «7365666,9 тыс. руб.»;
 - 5) в абзаце четырнадцатом сумму «13098848,8 тыс. руб.» заменить суммой «14509186,3 тыс. руб.»;
 - 6) в абзаце двадцатом сумму «2078832,1 тыс. руб.» заменить суммой «2295866,4 тыс. руб.»;
 - 7) в абзаце двадцать первом сумму «1501024,5 тыс. руб.» заменить суммой «2079428,1 тыс. руб.»;
 - 8) в абзаце двадцать втором сумму «1549637,8 тыс. руб.» заменить суммой «2164537,4 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «88197514,2 тыс. руб.» заменить суммой «88162527,8 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «7481364,4 тыс. руб.» заменить суммой «7482085,5 тыс. руб.»;
 - 3) в абзаце восьмом сумму «7206619,3 тыс. руб.» заменить суммой «7207013,5 тыс. руб.»;
 - 4) в абзаце девятом сумму «7401768,7 тыс. руб.» заменить суммой «7365666,9 тыс. руб.»;
 - 5) в абзаце четырнадцатом сумму «13098848,8 тыс. руб.» заменить суммой «14509186,3 тыс. руб.»;
 - 6) в абзаце двадцатом сумму «2078832,1 тыс. руб.» заменить суммой «2295866,4 тыс. руб.»;
 - 7) в абзаце двадцать первом сумму «1501024,5 тыс. руб.» заменить суммой «2079428,1 тыс. руб.»;
 - 8) в абзаце двадцать втором сумму «1549637,8 тыс. руб.» заменить суммой «2164537,4 тыс. руб.».
3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «28390273,5 тыс. руб.» заменить суммой «28354248,6 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «2649011,4 тыс. руб.» заменить суммой «2649482,5 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце девятом сумму «2615414,5 тыс. руб.» заменить суммой «2578918,5 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце четырнадцатом сумму «80524,2 тыс. руб.» заменить суммой «117020,2 тыс. руб.»;
 - д) в абзаце двадцать втором сумму «5264,3 тыс. руб.» заменить суммой «41760,3 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «28390273,5 тыс. руб.» заменить суммой «28354248,6 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «2649011,4 тыс. руб.» заменить суммой «2649482,5 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце девятом сумму «2615414,5 тыс. руб.» заменить суммой «2578918,5 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце четырнадцатом сумму «80524,2 тыс. руб.» заменить суммой «117020,2 тыс. руб.»;
 - д) в абзаце двадцать втором сумму «5264,3 тыс. руб.» заменить суммой «41760,3 тыс. руб.».
4. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «18862765,4 тыс. руб.» заменить суммой «18863803,9 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «1510771,6 тыс. руб.» заменить суммой «1511021,6 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце восьмом сумму «1535298,6 тыс. руб.» заменить суммой «1535692,8 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце девятом сумму «1552703,4 тыс. руб.» заменить суммой «1553097,7 тыс. руб.»;
 - д) в абзаце четырнадцатом сумму «6417913,1 тыс. руб.» заменить суммой «7718941,6 тыс. руб.»;
 - е) в абзаце двадцатом сумму «1344312,1 тыс. руб.» заменить суммой «1488533,4 тыс. руб.»;
 - ж) в абзаце двадцать первом сумму «814489,4 тыс. руб.» заменить суммой «1392893,0 тыс. руб.»;
 - з) в абзаце двадцать втором сумму «861173,3 тыс. руб.» заменить суммой «1439576,9 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «18862765,4 тыс. руб.» заменить суммой «18863803,9 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «1510771,6 тыс. руб.» заменить суммой «1511021,6 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце восьмом сумму «1535298,6 тыс. руб.» заменить суммой «1535692,8 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце девятом сумму «1552703,4 тыс. руб.» заменить суммой «1553097,7 тыс. руб.»;
 - д) в абзаце четырнадцатом сумму «6417913,1 тыс. руб.» заменить суммой «7718941,6 тыс. руб.»;
 - е) в абзаце двадцатом сумму «1344312,1 тыс. руб.» заменить суммой «1488533,4 тыс. руб.»;

- ж) в абзаце двадцать первом сумму «814489,4 тыс. руб.» заменить суммой «1392893,0 тыс. руб.»;
 - з) в абзаце двадцать втором сумму «861173,3 тыс. руб.» заменить суммой «1439576,9 тыс. руб.».
5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце четырнадцатом сумму «6281887,5 тыс. руб.» заменить суммой «6354700,5 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце двадцатом сумму «679892,0 тыс. руб.» заменить суммой «752705,0 тыс. руб.»;
 - 2) в разделе IV подпрограммы:
 - а) в абзаце четырнадцатом сумму «6281887,5 тыс. руб.» заменить суммой «6354700,5 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце двадцатом сумму «679892,0 тыс. руб.» заменить суммой «752705,0 тыс. руб.».

6. Подпункт 4.1.5 пункта 4.1 раздела III подпрограммы «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области» изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Мероприятия, направленные на создание условий доступности для инвалидов объектов социальной и транспортной инфраструктур, а также условий социальной реабилитации инвалидов.

В рамках данного мероприятия осуществляются:

- 1) адаптация объектов социальной инфраструктуры и услуг с учетом нужд и потребностей инвалидов и других МГН, в том числе:
 - а) объектов социальной защиты и социального обслуживания населения с учетом нужд и потребностей инвалидов и других МГН;
 - б) объектов труда и занятости с учетом нужд и потребностей инвалидов и других МГН;
 - в) объектов культуры и архивного дела с учетом нужд и потребностей инвалидов и других МГН;
- 2) организация и проведение фестивалей-конкурсов, спартакиад, семинаров и конференций для людей с ограниченными возможностями здоровья. В рамках данного направления производится оплата расходов по организации и проведению фестивалей-конкурсов, спартакиад, семинаров и конференций для людей с ограниченными возможностями здоровья;
- 3) организация и проведение общественно-просветительской кампании по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов и МГН.

В рамках данного направления осуществляется оплата трансляции видео- и аудиороликов, размещения баннеров и билбордов по тематике формирования доступной среды для жизнедеятельности инвалидов, оплата услуг по

изготовлению информационных справочников для инвалидов, в том числе шрифтом Брайля, календарей, блокнотов с символикой государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»».

7. Позицию «Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области»» приложения № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«

4.	Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области»	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области, министерство здравоохранения области, министерство образования и науки области, министерство культуры и национальной политики области, министерство по физической культуре и спорту области, министерство транспорта и дорожного хозяйства области	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в Амурской области, % (объектов)	Официальные данные ИОГВ	2,4 (9)	30,9 (118)	45,0 (171)	47,5 (181)	54,2 (207)	59,0 (225)	59,8 (228)	72,6 (277)	72,6 (277)	72,6 (277)	72,6 (277)	72,6 (277)
		2018	2025	Министерство образования и науки области	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-	Официальные данные ИОГВ	-	-	-	-	-	-	40	45	-	-	-	-

	2018	2025	Министерство образования и науки области	инвалидов такого возраста, % Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста, %	Официальные данные ИОГВ								90		95						
	2018	2025	Министерство образования и науки области	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста, %	Официальные данные ИОГВ								98		99						

».

8. В приложении № 4 к государственной программе:

1) позицию «Государственная программа «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»» изложить в следующей редакции:

«Каталогные вложения в объекты государственной собственности»	строительства и архитектуры Амурской области	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	11390,7	0,0	0,0	0,0	3119,8	7327,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды юридических лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

ПОДПУНКТ 1.1.8 изложить в следующей редакции:

1.1.8.	Мероприятие 1.1.8 «Оказание финансовой поддержки деятельности СОНКО путем предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов»	Министерство социальной защиты населения Амурской области				8513,9	0,0	0,0	0,0	0,0	2000,0	2910,0	443,1	590,5	612,9	633,7	652,7	671,0	671,0
		федеральный бюджет				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	915	1002	0210112190	8513,9	0,0	0,0	0,0	0,0	2000,0	2910,0	443,1	590,5	612,9	633,7	652,7	671,0	671,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды юридических лица				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в) в подпункте 1.2:

позицию «Основное мероприятие 1.2 «Федеральный проект «Старшее поколение»» изложить в следующей редакции:

1.2.	Основное мероприятие 1.2 «Федеральный проект «Старшее поколение»					85255,1	0,0	0,0	0,0	0,0	47630,1	0,0	0,0	37625,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
------	--	--	--	--	--	---------	-----	-----	-----	-----	---------	-----	-----	---------	-----	-----	-----	-----	-----

»;

ПОДПУНКТ 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2.2.	Мероприятие 1.2.2 «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания»	Министерство строительства и архитектуры Амурской области				61778,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	24153,7	0,0	37625,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет	938	1002	021P351210	59925,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23429,1	0,0	36496,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	938	1002	021P351210	1853,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	724,6	0,0	1129,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		территориальные внебюджетные фонды юридических лица				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

3) в пункте 2:

а) позицию «Подпрограмма 2 «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»» изложить в следующей редакции:

«

2	Подпрограмма 2 «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	26582745,5	1326499,4	2078172,0	2256593,2	2631327,9	2646270,2	2999555,0	2928585,8	2992674,6	1607832,9	1659033,7	1705746,9	1750653,9
			Федеральный бюджет	7718941,6	478716,3	551453,7	567419,2	893574,7	906772,4	1488533,4	1392893,0	1439576,9	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	18663803,9	847783,1	1526716,3	1688974,0	1737753,2	1739497,8	1511021,6	1333692,8	1533697,7	1607832,9	1659033,7	1705746,9	1750653,9
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджетов городских округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) в подпункте 2.1:

позицию «Основное мероприятие 2.1 «Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа указанной категории детей, а также граждан, желающих взять детей на воспитание в семью»», подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«

2.1.	Основное мероприятие 2.1 «Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа указанной категории детей, а также граждан, желающих взять детей на воспитание в семью»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	6999183,9	0,0	585487,1	603280,7	602025,6	597483,3	586941,0	619899,4	635890,6	660054,4	682496,3	702971,2	722654,4
2.1.1	Мероприятие 2.1.1 «Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по назначению и выплате денежной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью»		Всего	538603,9	0,0	69745,6	69143,8	53872,2	53800,0	20394,3	30428,9	44686,9	46385,0	47962,1	49401,0	50784,2
			Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	022011020	538603,9	0,0	69745,6	53872,2	53800,0	20394,3	30428,9	44686,9	46385,0	47962,1	49401,0	50784,2
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджетов городских округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

Подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«

2.1.4	Мероприятие 2.1.4 «Финансовое обеспечение расходов на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	5908465,9	0,0	473902,5	492743,8	505709,5	498890,6	517992,1	538187,5	538187,5	586638,6	577622,3	594961,3	611620,2
			Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	0220187700	5908465,9	0,0	473902,5	505709,5	498890,6	517992,1	538187,5	538187,5	586638,6	577622,3	594961,3	611620,2
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджетов городских округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			территориальные	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) в подпункте 3.5: позицию «Основное мероприятие 3.5 «Оказание адресной помощи гражданам отдельных категорий»» изложить в следующей редакции:»

«

3.5	Основное мероприятие 3.5 «Оказание адресной помощи гражданам отдельных категорий»	Всего	2616775,7	2692584,7	2447944,6	2563252,1	2372197,7	2279203,5	2249717,0	2274064,4	2260077,5	1678460,4	1735211,7	1786989,0	1327673,1
-----	---	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

»;

подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:

«

3.5.3	Мероприятие 3.5.3 «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	915	1003	0230552500	Всего	6034638,7	968843,8	820515,2	818077,4	741280,6	712454,8	706365,1	633550,9	0,0	0,0	0,0				
						Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						Консолидированные бюджеты районов и округов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						Бюджеты городских территорий	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						Территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						Юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

9. Приложение № 7 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к изменениям, вносимым в
государственную программу
Амурской области «Развитие системы
социальной защиты населения
Амурской области»

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) государственной собственности Амурской области и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность Амурской области

№ п/п	Наименование мероприятия/объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, приобретение)	Создаваемая мощность (приrost мощности) объекта	Наличие утвержденной проектно-сметной документации (имеется/отсутствует)	Сметная стоимость объекта или предполагаемая (предельная) стоимость объект (тыс. рублей)	Год определения стоимости строительства (приобретения) объекта	Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей				Срок планируемого ввода (приобретения) объекта в эксплуатацию		
							год	общий объем финансирования, тыс. рублей		областной бюджет		внебюджетные средства	
								всего	в т.ч. на ЦИР и ПСД				федеральный бюджет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»													
1	Всего по подпрограмме за весь период реализации, в том числе:		-	-	-	-	Всего по подпрограмме за весь период реализации	78 970,941	16 520,460	59 925,100	19 045,841		2022

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							2017	300,000	300,000		300,000		
							2018	0,000			0,000		
							2019	33 135,111	8 981,401	23 429,100	9 706,011		
							2020	7527,043	7239,059		7527,043		
							2021	38 008,787		36 496,000	1 512,787		
1.1	Мероприятие 1.1.3 «Капитальные вложения в объекты государственной собственности», в том числе:						Всего по объекту за весь период его реализации	11330,608	10658,830		11330,608		2021
							2017	300,000	300,000		300,000		
							2019	3 119,771	3 119,771		3 119,771		
							2020	7527,043	7239,059		7527,043		
							2021	383,794			383,794		
1.1.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь)	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	300,000	300,000		300,000		2021
							2017	300,000	300,000		300,000		
1.1.2	Престройка к зданию отделения оздоровления ГАУСО Амурской области пансионат «Приозерье» в с. Козьмодемьяновка, Тамбовский район	Реконструкция	-	Отсутствует	-	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	5481,542	5481,542		5481,542		
							2019	2 740,771	2 740,771		2 740,771		
							2020	2 740,771	2 740,771		2 740,771		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.1.3	Дом-интернат для умственно отсталых детей в с. Малиновка Бурейского района (блоки «А» и «Б»)	Строительство	120 койко-мест	Имеется	234716,05	2008	Всего по объекту за весь период его реализации	5 549,066	4 877,288		5 549,066		2021
							2019	379,000	379,000		379,000		
							2020	4 786,272	4 498,288		4 786,272		
							2021	383,794			383,794		
1.2	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания, в том числе:						Всего по мероприятию за весь период его реализации	61 778,703		59 925,100	1 853,603		2019
							2019	24 153,710		23 429,100	724,610		
							2020	0,000		0,000	0,000		
							2021	37 624,993		36 496,000	1 128,993		
1.2.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь). Корректировка	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	24 153,710		23 429,100	724,610		2019
							2019	24 153,710		23 429,100	724,610		
1.2.2	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	100 посадочных мест	Отсутствует	78 389,15	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	37 624,993		36 496,000	1 128,993		2022
							2021	37 624,993		36 496,000	1 128,993		
1.3	Разработка проектно-сметной документации по						Всего по объекту за весь период	5 861,630	5 861,630		5 861,630		2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	объектам государственной собственности						его реализации						
							2019	5 861,630	5 861,630		5 861,630		
1.3.1	Циклопневроточечный интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	-	Отсутствует	-	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	5 861,630	5 861,630		5 861,630		
							2019	5 861,630	5 861,630		5 861,630		